
      
 

 
TELŠIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS  

TARYBA 

 

 

SPRENDIMAS 

DĖL TELŠIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS NEFORMALIOJO SUAUGUSIŲJŲ 

ŠVIETIMO IR TĘSTINIO MOKYMOSI 2023–2025 METŲ VEIKSMŲ PLANO 

PATVIRTINIMO IR JO ĮGYVENDINIMO KOORDINATORIAUS PASKYRIMO 

 

2023 m. lapkričio 30 d. Nr. T1-331 

 Telšiai  

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 8 punktu, 15 

straipsnio 4 dalimi, Lietuvos Respublikos neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi 

įstatymo 8 straipsnio 2 dalimi, Neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi 2016–2023 

m. plėtros programos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2016 m. balandžio 6 d. 

nutarimu Nr. 347 „Dėl Neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi 2016–2023 m. 

plėtros programos patvirtinimo“, 15 punktu, Telšių rajono savivaldybės taryba nusprendžia : 

1. Patvirtinti Telšių rajono savivaldybės neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio 

mokymosi 2023–2025 metų veiksmų planą (pridedama). 

2. Paskirti Telšių švietimo centrą Telšių rajono savivaldybės neformaliojo suaugusiųjų 

švietimo ir tęstinio mokymosi 2023–2025 veiksmų plano įgyvendinimo koordinatoriumi. 

 

 

 

Savivaldybės meras          Tomas Katkus 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Daiva Tūmienė, tel.: (8 444) 60 202, +370 616 86811, el. p. daiva.tumiene@telsiai.lt  
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PATVIRTINTA 

Telšių rajono savivaldybės tarybos  

2023 m. lapkričio 30 d. sprendimu Nr.T1-331 

 

TELŠIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS NEFORMALIOJO SUAUGUSIŲJŲ ŠVIETIMO IR 

TĘSTINIO MOKYMOSI 2023–2025 METŲ VEIKSMŲ PLANAS  

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Telšių rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybė) neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir 

tęstinio mokymosi 2023–2025 metų veiksmų planas  (toliau – Veiksmų planas) yra skirtas stiprinti 

Telšių rajono suaugusiųjų mokymosi visą gyvenimą sistemą, kuri sudarytų sąlygas suaugusiųjų 

asmenų socialinei ir darbinei įtraukčiai, aktyviam pilietiškumui ir asmeniniam tobulėjimui. 

2. Veiksmų planas parengtas vadovaujantis Valstybės pažangos strategija „Lietuvos 

pažangos strategija „Lietuva 2030“, patvirtinta Lietuvos Respublikos Seimo 2012 m. gegužės 15 d. 

nutarimu Nr. XI-2015 „Dėl Valstybės pažangos strategijos „Lietuvos pažangos strategija „Lietuva 

2030“ patvirtinimo“, Lietuvos Respublikos neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi 

įstatymu, Neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi 2016–2023 metų plėtros 

programa, patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2016 m. balandžio 6 d. nutarimu Nr. 347 

„Dėl neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi 2016–2023 m. plėtros programos 

patvirtinimo“ bei Telšių rajono savivaldybės 2023–2025 metų strateginio plano, patvirtinto Telšių 

rajono savivaldybės tarybos 2023 m. sausio 26 d. sprendimu Nr. T1-2 „Dėl Telšių rajono 

savivaldybės 2023–2025 metų strateginio veiklos plano patvirtinimo“, 2.4 priedo 04 programos 01 

tikslo 03 uždavinio 14 priemone „Neformaliojo suaugusiųjų švietimo rėmimas“. 

3. Veiksmų plano įgyvendinimas grįstas Lietuvos Respublikos neformaliojo suaugusiųjų 

švietimo ir tęstinio mokymosi įstatyme įtvirtintais lygių galimybių, kontekstualumo, veiksmingumo 

ir tęstinumo principais, siekiant įtraukti visus suinteresuotus dalyvius. 

 

II SKYRIUS 

SITUACIJOS ANALIZĖ 

 

4. Telšių rajono savivaldybės tarybos 2020 m. balandžio 30 d. sprendimu Nr. T1-119 „Dėl 

Telšių rajono savivaldybės neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi 2020–2022 

metų veiksmų plano patvirtinimo ir koordinatoriaus paskyrimo“ patvirtintas Telšių rajono 

savivaldybės neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi 2020–2022 m. veiksmų 

planas. Veiksmų plane numatytos priemonės sudarė sąlygas rajono suaugusiesiems įgyti ir tobulinti 

bendrąsias mokymosi visą gyvenimą kompetencijas.  

 
 

2020–2022 m. neformalųjį suaugusiųjų švietimą ir tęstinį mokymąsi teikiančios įstaigos ir 

organizacijos buvo atviros naujovėms, vykdė inovatyvias, patrauklias ir rajone paklausias 

neformaliojo suaugusiųjų švietimo programas (Telšių švietimo centras – bendravimo užsienio kalba 
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įgūdžių, andragogų kvalifikacijos tobulinimas, Telšių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos 

biuras – sveikatos stiprinimo srityje, Telšių rajono savivaldybės Karolinos Praniauskaitės viešoji 

biblioteka – gyventojų skaitmeninio raštingumo tobulinimas ir asmens kultūrinės kompetencijos 

plėtra,  VšĮ Telšių regioninis profesinio mokymo centras – įvairios neformaliojo suaugusiųjų 

švietimo programos (virėjų, statybos ir kt. sektorių darbuotojų), vykdomas neformaliuoju būdu įgytų 

kompetencijų formalizavimas,  Telšių socialinių paslaugų centras – tėvų, globėjų švietimas, Telšių 

Trečiojo amžiaus universitetas – socialinių gebėjimų ir pilietiškumo skatinimas ir kita).   

Informacijos apie neformaliojo mokymosi galimybes suaugusiesiems paieškai sukurta Telšių 

švietimo centro svetainės skiltis „Suaugusiųjų švietimas“, kurioje skelbiami suaugusiųjų švietimą 

reglamentuojantys dokumentai, informacija apie Telšių r. savivaldybėje neformalųjį suaugusiųjų 

švietimą vykdančias institucijas ir nuorodos į jų svetaines, informacija apie mokymo programas ir 

kt. Informacija apie neformalųjį suaugusiųjų švietimą skelbiama ir Savivaldybės interneto 

svetainėje. 

Sėkmingai plėtojamas tarpinstitucinis bendradarbiavimas, kuriamos suaugusiųjų mokymosi 

tradicijos: neformalųjį suaugusiųjų švietimą ir tęstinį mokymąsi teikiančios įstaigos ir organizacijos 

kasmet atsiliepia į Lietuvos suaugusiųjų švietimo asociacijos iniciatyvą – lapkričio mėnesį 

organizuoti edukacinius renginius, skirtus suaugusiųjų mokymosi savaitei (toliau – Savaitė).  

2020 m. suaugusiųjų švietėjai ir gyventojai susidūrė su dideliais iššūkiais, kuriuos sukėlė 

Covid-19 virusas. Dėl pandemijos gyventojai vangiai dalyvavo edukaciniuose renginiuose, 

suaugusiųjų švietėjai turėjo persiorientuoti į virtualų bendravimą su besimokančiaisiais ir paruošti 

skaitmeninį turinį. Savaitės renginių 2020 m. nebuvo daug, tačiau Telšių suaugusiųjų švietėjams 

bendradarbiaujant ir dirbant kūrybiškai buvo sukurtas virtualus 21-osios Savaitės renginys 

„Kultūrinių, visuomeninių ir pilietinių tradicijų raida Telšiuose“.  

2021 m. Telšiuose įvyko Lietuvos 22-osios Savaitės „Mokaisi–gyveni, gyveni–mokaisi“ 

atidarymo renginys. Jame dalyvavo 90 suaugusiųjų švietimą organizuojančių įstaigų atstovai iš 6 

Lietuvos miestų ir rajonų. Renginį koordinavo Telšių švietimo centras, renginyje edukacijas vedė 7 

Telšių r. suaugusiųjų švietimą vykdančios įstaigos, organizacijos bei verslo atstovai. Šį ir kitus 

Savaitės renginius filmavo internetinė televizija VšĮ „Meška TV“, videofilmas buvo transliuojamos 

„Facebook“ ir „YouTube“ platformose. Savaitės renginiai prisidėjo prie suaugusiųjų mokymosi 

populiarinimo.  

Savivaldybės suaugusiųjų švietėjai aktyviai tobulino bendrąsias andragogines 

kompetencijas. Telšių švietimo centras 2019–2022 m. dalyvavo programos „Erasmus+“ KA2 

strateginių partnerysčių projekte „Švietimas + skaitmeninės technologijos“ (Nr.2019-1-DE02-

KA204-006227), kuriame bendradarbiavo su 7 Europos valstybių suaugusiųjų švietėjais. Projekte 

dalyviai keitėsi skaitmeninio švietimo idėjomis, metodais ir gerąja patirtimi apie novatoriškų 

mokymo (si) ir vertinimo metodų panaudojimą mokant suaugusiuosius. Telšių švietimo centras 

įgytą tarptautinę patirtį perdavė Savivaldybės suaugusiųjų švietimą organizuojančių įstaigų ir 

organizacijų atstovams bei laisviesiems mokytojams – vyko mokymai apie kūrybišką ir efektyvų 

skaitmeninių technologijų naudojimą suaugusiųjų mokyme („Pažintis su atviro kodo programa 

„OpenShot“, „Žaidybinimo metodai suaugusiųjų mokyme(si)“). 2022 m. liepos mėn. Telšiuose 

įvyko projekto partnerių susitikimas tema „Skaitmeninė komunikacija“. Bendradarbiaujant su 

Lietuvos suaugusiųjų švietimo asociacija, Klaipėdos valstybine kolegija, Telšių rajono savivaldybės 

Karolinos Praniauskaitės viešąja biblioteka, pristatytos Lietuvoje ir Telšių rajone vykdomos 

neformaliojo suaugusiųjų švietimo veiklos ugdant gyventojų skaitmeninį raštingumą. 2022 m. 

rugpjūčio mėnesį Telšių švietimo centras organizavo respublikinę konferenciją „Suaugusiųjų 

skaitmeninių kompetencijų ugdymas – tarptautinė patirtis“. Joje pranešimus skaitė 10 pranešėjų, iš 

jų 3 suaugusiųjų švietėjai  iš Telšių, dalyvavo 52 suaugusiųjų švietėjai iš 11 Lietuvos miestų bei 

rajonų. Visi šie edukaciniai renginiai sudarė sąlygas Telšių rajono suaugusiųjų švietėjams aktyviai 

bendrauti ir bendradarbiauti bei tobulinti bendrąsias kompetencijas. 

Tačiau vis dar trūksta nuoseklios ir efektyvios nacionalinės suaugusiųjų švietimo politikos, 

visuomenės, politikų, valdžios institucijų teigiamo požiūrio į suaugusiųjų švietimą. Nepakankamas 

neformalaus suaugusiųjų švietimo programų finansavimas nesudaro palankių sąlygų į mokymosi 

procesą įtraukti žemesnės kvalifikacijos žmones ir asmenis iš socialiai pažeidžiamų grupių. Trūksta 

finansinių ir žmogiškųjų resursų vykdyti aktyvias rinkodarines priemones, skirtas mokymosi visą 

gyvenimą idėjai populiarinti ir mokymosi galimybių suaugusiesiems prieinamumui didinti. 



4 
 

Pagrindinis neformaliojo suaugusiųjų mokymosi finansavimo šaltinis – Savivaldybės, 

projektinės ir pačių besimokančiųjų lėšos. Neformaliojo suaugusiųjų švietimo veikla vykdoma 

pasitelkiant neformaliojo švietimo įstaigų žmogiškuosius išteklius, taip pat panaudojant įstaigų 

pajamas, rėmėjų ir kt. lėšos.  

Savivaldybės biudžeto lėšomis 2020 m. buvo finansuotos 6 (174 dalyviai), 2021 m. – 6 (259 

dalyviai), 2022 m. – 5 (109 dalyviai) neformaliojo suaugusiųjų švietimo programos. 

2022–2023 m. Savivaldybė dalyvavo Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto 

ministerijos vykdomame „Erasmus+“ projekte „Nacionalinis suaugusiųjų švietimo (toliau – SŠ) 

darbo plano koordinatorius: Lietuva“. Vykdant šį projektą įgyvendinamas SŠ būklės kokybinis 

tyrimas rajone. SŠ teikiančių įstaigų atstovai dalyvavo mokymuose, stiprėjo SŠ atstovų gebėjimai ir 

žinios SŠ aktualiose srityse. Šiuo projektu buvo siekiama  suformuoti ilgalaikę SŠ sistemą 

Savivaldybėje, išvengti fragmentiškumo įgyvendinant skirtingas sistemos dalis. Po nuoseklios 

situacijos analizės buvo sudarytas esminių problemų sąrašas, susitarta dėl pagrindinių tobulintinų 

vietų, parengtas rekomendacijų sąrašas ir pristatytos dvi prioritetinės rekomendacijos ir parengtas jų 

įgyvendinimo veiksmų planas.  

 

III SKYRIUS 

TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 

5. Tikslas – teikti kokybiškas neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymo (toliau 

– NSŠ)  paslaugas Savivaldybės visuomenei. 

6. Pagrindiniai Veiksmų plano uždaviniai yra: 

6.1. sukurti NSŠ programų kokybės užtikrinimo mechanizmą Savivaldybėje. 

6.2. vykdyti bendrųjų kompetencijų programas; 

6.3. skatinti suaugusiųjų aplinkosauginį švietimą ir bendruomenės iniciatyvas; 

6.4. tobulinti suaugusiųjų švietėjų praktikų andragogines kompetencijas; 

6.5. plėtoti neformalųjį suaugusiųjų švietimą per socialinę partnerystę įtraukiant švietimo, 

verslo, socialines ir kultūros   įstaigas. 

6.6. vykdyti NSŠ paslaugų teikimo monitoringą. 

 

IV SKYRIUS 

VEIKSMŲ PLANO ĮGYVENDINIMAS 

 

7. Veiksmų planas įgyvendinamas pagal numatytas Veiksmų plano įgyvendinimo priemones 

(priedas). 

8. Veiksmų plano įgyvendinimą koordinuoja Telšių švietimo centras, jį vykdo šios įstaigos 

ir organizacijos: Telšių švietimo centras, Telšių rajono savivaldybės Karolinos Praniauskaitės 

viešoji biblioteka, viešoji įstaiga Telšių regioninis profesinio mokymo centras, Telšių rajono 

savivaldybės visuomenės sveikatos biuras, Telšių kultūros centras, Telšių socialinių paslaugų 

centras, neformaliojo švietimo įstaiga Telšių meno mokykla, asociacija „Telšių trečiojo amžiaus 

universitetas“, kitos Telšių rajono savivaldybėje NSŠ paslaugas teikiančios įstaigos, viešosios 

įstaigos, asociacijos, pagal šių institucijų veiklos planus, vykdomus projektus ir kitas priemones. 

9. Veiksmų plano įgyvendinimo stebėseną vykdo Telšių švietimo centras pagal veiksmų 

plane nurodytus laukiamus rezultatus ir vertinimo kriterijus. 

10. Veiksmų plano įgyvendinimo rezultatai skelbiami Savivaldybės ir Telšių švietimo centro 

interneto svetainėse. 

11. Veiksmų planas keičiamas Savivaldybės tarybos sprendimu. 

______________________________ 

 

 

  Telšių rajono savivaldybės 2023–2025 metų  

 neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir  

 tęstinio mokymosi veiksmų plano  

 priedas 
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TELŠIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 2023–2025 METŲ NEFORMALIOJO 

SUAUGUSIŲJŲ ŠVIETIMO IR TĘSTINIO MOKYMOSI VEIKSMŲ PLANO 

ĮGYVENDINIMO PRIEMONĖS 

 

Eil. 

Nr. 

Priemonės 

pavadinimas 

Vykdytojai Laikotarpis Laukiami 

rezultatai 

Vertinimo 

kriterijai 

1 uždavinys. Sudaryti sąlygas rajono gyventojams tobulinti bendrąsias kompetencijas 

1.1. Skaitmeninio ir 

finansinio 

raštingumo 

mokymai 

Telšių švietimo 

centras 

Telšių rajono 

savivaldybės 

Karolinos 

Praniauskaitės 

viešoji biblioteka 

(toliau – Viešoji 

biblioteka) 

VšĮ Telšių 

regioninis 

profesinio 

mokymo centras 

2023–2025 

m. 

Patenkinti tam 

tikrų gyventojų 

grupių švietimo ir 

užimtumo 

poreikiai. 

Aktyvesnis rajono 

gyventojų 

dalyvavimas 

balsuojant 

elektroniniu būdu 

už pateiktus 

Dalyvaujamojo 

biudžeto projektus 

Įgyvendintų 

programų 

skaičius 

Programų 

renginiuose 

dalyvavusių 

žmonių 

skaičius 

1.2.  Užsienio kalbų 

kursai 

Telšių švietimo 

centras 

Viešoji 

biblioteka 

Telšių Trečiojo 

amžiaus 

universitetas  

2023–2025 

m. 

Patenkinti tam 

tikrų gyventojų 

grupių švietimo ir 

užimtumo 

poreikiai 

Įgyvendintų 

programų ir jų 

renginiuose 

dalyvavusių 

žmonių 

skaičius 

1.3. Kultūrinio 

sąmoningumo ir 

meninės 

saviraiškos 

skatinimo 

veiklos 

(paskaitos, 

parodos, 

susitikimai, 

kūrybinės 

dirbtuvės, 

plenerai, 

dalyvavimas 

mėgėjų meno 

kolektyvuose ir 

pan.) 

Viešoji 

biblioteka 

Telšių kultūros 

centras 

Telšių švietimo 

centras 

Telšių meno 

mokykla 

Telšių Trečiojo 

amžiaus 

universitetas  

Žemaičių 

muziejus „Alka“  

Telšių rajono 

savivaldybės 

nevyriausybinės 

organizacijos 

(toliau – NVO) 

VšĮ Telšių 

regioninis 

profesinio 

mokymo centras 

2023–2025 

m. 

Patenkinti tam 

tikrų gyventojų 

grupių švietimo ir 

užimtumo 

poreikiai 

Įgyvendintų 

renginių ir 

juose 

dalyvavusių 

žmonių 

skaičius 

1.4.  Skaitymo, 

rašymo ir 

matematinio 

raštingumo 

gerinimo 

mokymai 

Telšių švietimo 

centras 

VšĮ Telšių 

regioninis 

profesinio 

mokymo centras  

2023–2025 

m. 

Patenkinti tam 

tikrų gyventojų 

grupių švietimo ir 

užimtumo 

poreikiai 

Įgyvendintų 

renginių ir 

juose 

dalyvavusių 

žmonių 

skaičius 
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(paskaitos, 

seminarai, 

akcijos, parodos) 

Viešoji 

biblioteka 

Telšių Trečiojo 

amžiaus 

universitetas  

NVO 

1.5.  Socialinių 

gebėjimų ir 

pilietiškumo 

skatinimo 

veiklos 

(savanorystės 

mokymai, 

įvairios akcijos, 

paskaitos) 

Telšių švietimo 

centras  

Telšių Trečiojo 

amžiaus 

universitetas  

Viešoji 

biblioteka 

Telšių socialinių 

paslaugų centras  

NVO 

2023–2025 

m. 

Sudarytos sąlygos  

suaugusiesiems 

ugdyti savo 

socialinius, 

pilietinius ir 

emocinius 

gebėjimus. 

Aktyvesnis rajono 

gyventojų 

dalyvavimas 

balsuojant už 

Dalyvaujamojo 

biudžeto projektus 

Įgyvendintų 

renginių ir 

juose 

dalyvavusių 

žmonių 

skaičius 

1.6.  Verslumo 

skatinimo 

iniciatyvos 

(forumai, 

konferencijos, 

mokymai 

neformalioje 

aplinkoje) 

VšĮ Žemaitijos 

verslo centras 

VšĮ Telšių 

regiono 

profesinio 

mokymo centras 

Telšių švietimo 

centras 

NVO  

2023–2025 

m. 

Didinti verslumo 

skatinimo 

iniciatyvas rajone 

 

Įgyvendintų 

renginių ir 

juose 

dalyvavusių 

žmonių 

skaičius 

1.7.  Tėvų, globėjų 

švietimo 

programos 

Telšių švietimo 

centro 

Pedagoginė 

psichologinė 

tarnyba 

Telšių socialinių 

paslaugų centras 

2023–2025 

m. 

Vykdyti tėvų, 

globėjų švietimą  

Įgyvendintų 

programų ir 

dalyvių 

skaičius jų 

renginiuose  

1.8.  Informacijos 

apie mokymosi 

galimybes ir 

kompetencijų 

pripažinimą 

pristatymas ir 

sklaida 

 

Telšių švietimo 

centras 

VšĮ Telšių 

regiono 

profesinio 

mokymo centras 

2023–2025 

m. 

Atnaujinama 

informacija apie 

neformaliuoju 

būdu įgytų 

kompetencijų 

pripažinimą 

Reguliariai 

organizuoti 

sklaidos renginiai 

Pateiktos 4 

naujos 

informacijos 

internetinėse 

svetainėse 

Organizuoti 3 

sklaidos 

renginiai 

1.9.  Informacijos 

apie mokymosi 

galimybes 

„vieno langelio“ 

principu 

2 uždavinys. Sudaryti sąlygas pabėgėliams iš Ukrainos integruotis į rajono socialinį gyvenimą 

2.1. Lietuvių kalbos 

mokymai 

Telšių švietimo 

centras ir 

partneriai 

2023–2025 

m. 

Pabėgėlių 

dalyvavimas 

rajono 

socialiniame 

gyvenime 

Įgyvendintų 

veiklų skaičius 

Dalyvių 

skaičius 
2.2.  Įvairios 

edukacinės 

veiklos 

3 uždavinys. Stiprinti rajono gyventojų sveikos gyvensenos gebėjimus 
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3.1. Sveikatos 

raštingumo 

mokymai  

Telšių rajono 

savivaldybės 

visuomenės 

sveikatos biuras 

Telšių Trečio 

amžiaus 

universitetas 

NVO 

 

2023–2025 

m. 

Sudarytos sąlygos 

suaugusiesiems 

padidinti sveikatos 

raštingumo lygį 

Įgyvendintų 

mokymų ir 

juose 

dalyvavusių 

žmonių 

skaičius 

3.2. Fizinio 

aktyvumo 

skatinimo 

renginiai (žygiai, 

mankštos, 

stovyklos, 

treniruotės, 

dialoginės 

grupės) 

Telšių rajono 

savivaldybės 

visuomenės 

sveikatos biuras 

Telšių Trečio 

amžiaus 

universitetas 

NVO 

2023–2025 

m. 

Sudarytos sąlygos 

suaugusiesiems 

padidinti sveikatos 

raštingumo lygį ir 

gyventi aktyvų 

gyvenimą 

Įgyvendintų 

renginių ir 

juose 

dalyvavusių 

žmonių 

skaičius 

3.3. Psichinės ir 

emocinės 

sveikatos 

stiprinimo 

veiklos  

Telšių švietimo 

centro 

Pedagoginė 

psichologinė 

tarnyba  

Telšių rajono 

savivaldybės 

visuomenės 

sveikatos biuras 

Telšių socialinių 

paslaugų centras 

 

2023–2025 

m. 

Sudarytos sąlygos  

suaugusiesiems 

padidinti psichinės 

ir emocinės 

sveikatos 

raštingumo lygį  

Įgyvendintų 

mokymų ir 

juose 

dalyvavusių 

žmonių 

skaičius 

4 uždavinys. Plėtoti suaugusiųjų aplinkosauginį švietimą ir skatinti bendruomenės iniciatyvas 

4.1. Mokymai, 

diskusijos, 

edukacinės 

išvykos, akcijos 

aplinkosaugos 

temomis 

 

 

Telšių Trečio 

amžiaus 

universitetas 

NVO 

Telšių rajono 

savivaldybės 

administracijos 

(toliau – 

Administracija) 

Statybos ir 

urbanistikos 

skyriaus 

Aplinkos ir 

civilinės saugos 

poskyris 

2023–2025 

m. 

Vykdyti 

suaugusiųjų 

švietimą 

aplinkosaugos 

temomis   

Inicijuotos 2 

akcijos 

aplinkosaugos 

temomis 

4.2. Informacijos 

apie 

aplinkosaugos 

aktualijas 

sklaida 

 

5 uždavinys. Tobulinti suaugusiųjų švietėjų praktikų andragogines kompetencijas 

5.1. Seminarai, 

kursai, stažuotės 

suaugusiųjų 

švietėjams 

praktikams, 

gerosios patirties 

sklaida 

Telšių švietimo 

centras 

2023–2025 

m. 

Patenkinti 

neformaliojo 

suaugusiųjų 

švietimo teikėjų 

poreikiai, 

tobulinama 

andragogų 

kvalifikacija 

Renginių ir 

juose 

dalyvavusių 

žmonių 

skaičius 
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5.2. Konsultavimas 

neformaliojo 

suaugusiųjų 

švietimo (toliau 

– NSŠ) 

klausimais  

Telšių švietimo 

centras 

Administracijos 

Švietimo ir 

sporto skyrius 

2023–2025 

m. 

Informavimas apie 

NSŠ aktualijas 

Konsultacijų 

skaičius 

6 uždavinys. Stiprinti NSŠ paslaugas teikiančių institucijų partnerystę ir bendradarbiavimą 

6.1. Bendrų veiklų 

(projektų, 

parodų, mugių, 

akcijų, 

edukacinių 

išvykų, forumų) 

inicijavimas 

Telšių r. NSŠ 

teikėjai 

 

2023–2025 

m. 

Sudarytos sąlygos 

atvirai 

komunikuoti su 

platesne 

suaugusiųjų 

bendruomene  ir  

aktyviau plėtoti 

mokymosi visą 

gyvenimą idėją; 

gėrės neformaliojo 

suaugusiųjų 

teikėjų 

bendradarbiavimas 

Sudarytų 

partnerysčių 

tarp NSŠ 

teikėjų 

skaičius 

 

Renginių ir 

juose 

dalyvavusių 

žmonių 

skaičius 

6.2.  Suaugusiųjų 

mokymosi 

savaitės 

organizavimas 

Telšių švietimo 

centras 

 

2023 m. 

IV ketvirtis 

2024 m. 

IV ketvirtis 

2025 m. 

IV 

Visuomenė 

informuojama apie 

neformalųjį 

suaugusiųjų 

švietimą, didės 

dėmesys NSŠ 

aktualijoms 

Renginių ir 

dalyvių juose 

skaičius  

 

6.3. Konferencija 

„NSŠ Telšių 

rajone: iššūkiai 

ir galimybės“ 

Telšių švietimo 

centras; 

Administracijos 

Švietimo ir 

sporto skyrius  

Telšių r. NSŠ 

teikėjai 

2025 m. 

lapkričio 

mėn. 

(suaugusiųjų 

mokymosi 

savaitės 

metu) 

Pristatyta 

suaugusiųjų 

švietėjų geroji 

patirtis, sėkmės 

istorijos 

Gerosios 

patirties 

pristatymų 

skaičius 

7. Vykdyti NSŠ paslaugų teikimo monitoringą 

7.1. NSŠ 

įgyvendinimo 

stebėsenos 

duomenų 

rinkimas, jų 

atnaujinimas ir 

analizė 

Telšių švietimo 

centras 

2024 m., 

2025 m. I 

ketvirtis 

Atnaujinti 

duomenys apie 

NSŠ įgyvendinimą 

rajone, atlikta 

analizė 

Paruošta NSŠ 

įgyvendinimo 

rajone 

ataskaita  

7.2. NSŠ teikėjų 

rajone duomenų 

bazės 

tikslinimas ir 

nuolatinis 

atnaujinimas 

Telšių švietimo 

centras 

 

2023–2025 

m. 

Informacijos 

viešinimas didins 

gyventojų 

įsitraukimą ir 

dalyvavimą NSŠ  

Nuolat 

atnaujinama 

informacinė 

bazė apie NSŠ 

Telšių rajono 

savivaldybėje 

7.3. Telšių r. NSŠ 

atstovų 

pasitarimai 

Telšių švietimo 

centras 

 

Ne mažiau 

kaip 2 kartai 

per metus 

Stiprės 

bendravimas ir 

bendradarbiavimas 

tarp suaugusiųjų 

švietėjų 

Pasitarimų 

skaičius 

8 uždavinys. Plėtoti NSŠ programų projektų finansinės paramos mechanizmą Telšių  rajono 

savivaldybėje 



9 
 

8.1 7.1. NSŠ 

programų, 

finansuojamų 

savivaldybės 

biudžeto 

lėšomis, 

finansavimo ir 

atrankos tvarkos 

aprašo 

pakeitimas 

Administracijos 

Švietimo ir 

sporto skyrius 

Telšių švietimo 

centras 

 

2024 m. 

 

Sudaryta galimybė 

įvertinti ir 

užtikrinti paslaugų 

kokybę  

Parengtas ir 

patvirtintas 

savivaldybės 

lygmens teisės 

aktas 

8.2 NSŠ programų 

finansavimo ir 

atrankos 

konkursas 

Administracijos 

Švietimo ir 

sporto skyrius 

 

Kasmet II 

ketvirtį 

Plėtojamos 

neformaliojo 

suaugusiųjų 

švietimo 

paslaugos, 

didinamas jų 

prieinamumas 

Konkursui 

pateiktų bei 

finansuotų 

paraiškų 

skaičius 

9 uždavinys. Sukurti NSŠ programų kokybės užtikrinimo mechanizmą Savivaldybėje 

9.1. NSŠ programų 

kokybės 

matavimo 

instrumentų 

įdiegimas 

Telšių švietimo 

centras 

Administracijos 

Švietimo ir 

sporto skyrius 

2024 m. Parengtas 

vieningos formos 

klausimynas 

mokymo paslaugų 

gavėjams ir 

naudojamas 

vertinti programų, 

finansuojamų SB 

lėšomis, kokybę 

Sukurtas 

klausimynas; 

Įvertintos SB 

lėšomis 

finansuotos 

programos 

___________________________________________________ 

 

 

 


